



平成 26 年 6 月 11 日

各 位

株式会社 ストリーム
代表取締役社長 劉 海濤
(コード番号：3071 東証マザーズ)
問合せ先 取締役管理本部長 土屋 敏
(TEL03-6858-8189)

(訂正・数値データ訂正)「平成 27 年 1 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正について

当社が平成 26 年 6 月 6 日に公表いたしました「平成 27 年 1 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に訂正がありましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも提出いたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「平成 27 年 1 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、一部の連結子会社の会計処理において売上高の取消事由が判明したため、訂正するものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所は、下線を付して表示しております。

以上

【訂正箇所】

[添付資料サマリー情報]

(訂正前)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年1月期第1四半期の連結業績（平成26年2月1日～平成26年4月30日）

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年1月期第1四半期	6,261	53.1	83	—	86	—	123	—
26年1月期第1四半期	4,090	△34.0	△141	—	△133	—	△131	—

(注) 包括利益 27年1月期第1四半期 118百万円(—%) 26年1月期第1四半期 △110百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年1月期第1四半期	26 37	25 41
26年1月期第1四半期	△33 16	—

(注) 当社は、平成26年2月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行いました。このため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年1月期第1四半期	4,099	971	21.6
26年1月期	3,110	781	24.5

(参考) 自己資本 27年1月期第1四半期 884百万円 26年1月期 761百万円

(訂正後)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年1月期第1四半期の連結業績（平成26年2月1日～平成26年4月30日）

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年1月期第1四半期	6,221	52.1	88	—	91	—	126	—
26年1月期第1四半期	4,090	△34.0	△141	—	△133	—	△131	—

(注) 包括利益 27年1月期第1四半期 121百万円(—%) 26年1月期第1四半期 △110百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年1月期第1四半期	26 93	25 95
26年1月期第1四半期	△33 16	—

(注) 当社は、平成26年2月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行いました。このため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年1月期第1四半期	4,108	974	21.6
26年1月期	3,110	781	24.5

(参考) 自己資本 27年1月期第1四半期 887百万円 26年1月期 761百万円

[添付資料3ページ]

(訂正前)

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

(省略)

その他事業につきましては、平成26年2月3日に化粧品、健康食品を中心とした生活必需品の会員制無店舗販売を営む株式会社エックスワンの株式（発行済株式の80%）を取得し連結子会社といたしました。

その他事業の売上高につきましては、3月の消費税の駆け込み需要や化粧品のキャンペーン政策により売上高が増加しました。その主な売上高は、化粧品のパーソナル部門が263百万円、ヘルスケア部門が97百万円、ホームケア部門その他が71百万円となり、その結果、その他事業における売上高431百万円、営業損失22百万円となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は6,261百万円（前年同四半期比53.1%増）、営業利益83百万円（前年同四半期は141百万円の営業損失）、経常利益86百万円（前年同四半期は133百万円の経常損失）となりました。また、負ののれん発生益61百万円を特別利益に計上するとともに、情報セキュリティ対策費20百万円及び株式会社エックスワンの事務所移転費用18百万円を特別損失に計上したこと等により、四半期純利益123百万円（前年同四半期は131百万円の四半期純損失）となりました。

(訂正後)

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

(省略)

その他事業につきましては、平成26年2月3日に化粧品、健康食品を中心とした生活必需品の会員制無店舗販売を営む株式会社エックスワンの株式（発行済株式の80%）を取得し連結子会社といたしました。

その他事業の売上高につきましては、3月の消費税の駆け込み需要や化粧品のキャンペーン政策により売上高が増加しました。その主な売上高は、化粧品のパーソナル部門が263百万円、ヘルスケア部門が97百万円、ホームケア部門その他が31百万円となり、その結果、その他事業における売上高391百万円、営業損失17百万円となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は6,221百万円（前年同四半期比52.1%増）、営業利益88百万円（前年同四半期は141百万円の営業損失）、経常利益91百万円（前年同四半期は133百万円の経常損失）となりました。また、負ののれん発生益61百万円を特別利益に計上するとともに、情報セキュリティ対策費20百万円及び株式会社エックスワンの事務所移転費用18百万円を特別損失に計上したこと等により、四半期純利益126百万円（前年同四半期は131百万円の四半期純損失）となりました。

[添付資料4 ページ]

(訂正前)

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間において、株式会社エクスワンの連結子会社化の影響等に伴い、資産及び負債が増加しております。

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末における資産は、前連結会計年度末に比べ989百万円増加し、4,099百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金517百万円増加、商品170百万円増加、前払費用の増加等による流動資産「その他」110百万円増加、ソフトウェア仮勘定の増加等による無形固定資産「その他」98百万円増加によるものであります。

(負債の部)

当第1四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ800百万円増加し、3,128百万円となりました。これは主に、買掛金542百万円増加、預り金の増加等による流動負債「その他」148百万円増加、長期借入金(1年内返済予定の長期借入金を含む)165百万円増加、短期借入金200百万円減少によるものであります。

(純資産の部)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ189百万円増加し、971百万円となりました。これは主に、少数株主持分66百万円増加、四半期純利益123百万円の計上によるものであります。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ26百万円増加し、505百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間において営業活動の結果増加した資金は、241百万円(前年同四半期は421百万円増加)となりました。収入の主な内訳は、税金等調整前四半期純利益104百万円、仕入債務の増加額536百万円、非資金項目である減価償却費44百万円であり、支出の主な内訳は、売上債権の増加額469百万円によるものであります。

(省略)

(訂正後)

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間において、株式会社エクスワンの連結子会社化の影響等に伴い、資産及び負債が増加しております。

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末における資産は、前連結会計年度末に比べ998百万円増加し、4,108百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金517百万円増加、商品170百万円増加、前払費用の増加等による流動資産「その他」119百万円増加、ソフトウェア仮勘定の増加等による無形固定資産「その他」98百万円増加によるものであります。

(負債の部)

当第1四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ805百万円増加し、3,134百万円となりました。これは主に、買掛金542百万円増加、預り金の増加等による流動負債「その他」148百万円増加、長期借入金(1年内返済予定の長期借入金を含む)165百万円増加、短期借入金200百万円減少によるものであります。

(純資産の部)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ193百万円増加し、974百万円となりました。これは主に、少数株主持分67百万円増加、四半期純利益126百万円の計上によるものであります。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ26百万円増加し、505百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間において営業活動の結果増加した資金は、241百万円(前年同四半期は421百万円増加)となりました。収入の主な内訳は、税金等調整前四半期純利益109百万円、仕入債務の増加額536百万円、非資金項目である減価償却費44百万円であり、支出の主な内訳は、売上債権の増加額469百万円によるものであります。

(省略)

[添付資料6、7ページ]

(訂正前)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	479,520	505,870
受取手形及び売掛金	627,604	1,145,514
商品	1,138,217	1,308,800
その他	100,623	211,089
流動資産合計	2,345,965	3,171,275
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	993	4,155
車両運搬具（純額）	3,869	3,469
工具、器具及び備品（純額）	43,281	52,330
有形固定資産合計	48,144	59,955
無形固定資産		
ソフトウェア	314,816	336,773
その他	17,771	116,457
無形固定資産合計	332,587	453,231
投資その他の資産		
投資有価証券	13,042	11,896
出資金	150	150
差入保証金	300,817	331,956
その他	69,388	71,529
投資その他の資産合計	383,398	415,532
固定資産合計	764,130	928,719
資産合計	3,110,096	4,099,994

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年4月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,245,784	1,788,672
短期借入金	630,000	430,000
1年内返済予定の長期借入金	67,700	123,000
未払金	160,027	284,210
未払法人税等	4,580	10,374
賞与引当金	1,000	11,446
ポイント引当金	273	896
その他	57,155	205,891
流動負債合計	2,166,522	2,854,490
固定負債		
長期借入金	-	110,000
繰延税金負債	5,003	4,251
その他	157,230	160,092
固定負債合計	162,233	274,344
負債合計	2,328,755	3,128,835
純資産の部		
株主資本		
資本金	769,775	769,775
資本剰余金	709,775	709,775
利益剰余金	△538,186	△414,384
自己株式	△182,230	△182,230
株主資本合計	759,132	882,935
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,661	1,903
その他の包括利益累計額合計	2,661	1,903
新株予約権	16,388	16,388
少数株主持分	3,157	69,932
純資産合計	781,340	971,159
負債純資産合計	3,110,096	4,099,994

(訂正後)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	479,520	505,870
受取手形及び売掛金	627,604	1,145,514
商品	1,138,217	1,308,800
その他	100,623	219,628
流動資産合計	2,345,965	3,179,813
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	993	4,155
車両運搬具(純額)	3,869	3,469
工具、器具及び備品(純額)	43,281	52,330
有形固定資産合計	48,144	59,955
無形固定資産		
ソフトウェア	314,816	336,773
その他	17,771	116,457
無形固定資産合計	332,587	453,231
投資その他の資産		
投資有価証券	13,042	11,896
出資金	150	150
差入保証金	300,817	331,956
その他	69,388	71,529
投資その他の資産合計	383,398	415,532
固定資産合計	764,130	928,719
資産合計	3,110,096	4,108,533

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年4月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,245,784	1,788,672
短期借入金	630,000	430,000
1年内返済予定の長期借入金	67,700	123,000
未払金	160,027	<u>280,809</u>
未払法人税等	4,580	<u>18,836</u>
賞与引当金	1,000	11,446
ポイント引当金	273	896
その他	57,155	<u>206,093</u>
流動負債合計	2,166,522	<u>2,859,755</u>
固定負債		
長期借入金	-	110,000
繰延税金負債	5,003	4,251
その他	157,230	160,092
固定負債合計	162,233	274,344
負債合計	2,328,755	<u>3,134,100</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	769,775	769,775
資本剰余金	709,775	709,775
利益剰余金	△538,186	<u>△411,765</u>
自己株式	△182,230	<u>△182,230</u>
株主資本合計	759,132	<u>885,553</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,661	1,903
その他の包括利益累計額合計	2,661	1,903
新株予約権	16,388	16,388
少数株主持分	3,157	<u>70,587</u>
純資産合計	781,340	<u>974,433</u>
負債純資産合計	3,110,096	<u>4,108,533</u>

[添付資料 8 ページ]

(訂正前)

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年2月1日 至平成25年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)
売上高	4,090,161	6,261,468
売上原価	3,720,816	5,216,457
売上総利益	369,344	1,045,010
販売費及び一般管理費	510,377	961,608
営業利益又は営業損失(△)	△141,032	83,401
営業外収益		
受取利息	85	42
為替差益	11,253	-
預り金整理益	-	4,420
その他	424	1,112
営業外収益合計	11,762	5,575
営業外費用		
支払利息	4,392	2,491
為替差損	-	76
その他	-	115
営業外費用合計	4,392	2,684
経常利益又は経常損失(△)	△133,661	86,292
特別利益		
負ののれん発生益	-	61,878
特別利益合計	-	61,878
特別損失		
減損損失	-	5,164
情報セキュリティ対策費	-	20,341
事務所移転費用	-	18,339
特別損失合計	-	43,845
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△133,661	104,325
法人税等	△99	△14,531
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△133,562	118,857
少数株主損失(△)	△1,600	△4,944
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△131,961	123,802

(訂正後)

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年2月1日 至平成25年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)
売上高	4,090,161	<u>6,221,468</u>
売上原価	3,720,816	<u>5,171,057</u>
売上総利益	369,344	<u>1,050,410</u>
販売費及び一般管理費	510,377	961,608
営業利益又は営業損失(△)	<u>△141,032</u>	<u>88,801</u>
営業外収益		
受取利息	85	42
為替差益	11,253	-
預り金整理益	-	4,420
その他	424	1,112
営業外収益合計	11,762	5,575
営業外費用		
支払利息	4,392	2,491
為替差損	-	76
その他	-	115
営業外費用合計	4,392	2,684
経常利益又は経常損失(△)	<u>△133,661</u>	<u>91,692</u>
特別利益		
負ののれん発生益	-	61,878
特別利益合計	-	61,878
特別損失		
減損損失	-	5,164
情報セキュリティ対策費	-	20,341
事務所移転費用	-	18,339
特別損失合計	-	43,845
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	<u>△133,661</u>	<u>109,726</u>
法人税等	<u>△99</u>	<u>△12,404</u>
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	<u>△133,562</u>	<u>122,130</u>
少数株主損失(△)	<u>△1,600</u>	<u>△4,290</u>
四半期純利益又は四半期純損失(△)	<u>△131,961</u>	<u>126,421</u>

[添付資料9 ページ]

(訂正前)

四半期 連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年2月1日 至平成25年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主 損益調整前四半期純損失(△)	△133,562	118,857
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,693	△757
為替換算調整勘定	17,317	—
その他の包括利益合計	23,011	△757
四半期包括利益	△110,550	118,099
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△108,950	123,044
少数株主に係る四半期包括利益	△1,600	△4,944

(訂正後)

四半期 連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年2月1日 至平成25年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主 損益調整前四半期純損失(△)	△133,562	122,130
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,693	△757
為替換算調整勘定	17,317	—
その他の包括利益合計	23,011	△757
四半期包括利益	△110,550	121,373
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△108,950	125,663
少数株主に係る四半期包括利益	△1,600	△4,290

[添付資料10ページ]

(訂正前)

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年2月1日 至平成25年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整 前四半期純損失(△)	△133,661	104,325
減価償却費	40,885	44,848
減損損失	-	5,164
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△35,917	-
賞与引当金の増減額(△は減少)	△584	8,500
ポイント引当金の増減額(△は減少)	△1,276	622
受取利息及び受取配当金	△85	△42
支払利息	4,392	2,491
負ののれん発生益	-	△61,878
売上債権の増減額(△は増加)	△165,624	△469,524
たな卸資産の増減額(△は増加)	△34,211	320
仕入債務の増減額(△は減少)	514,942	536,823
長期未収入金の増減額(△は増加)	246,871	-
その他	△8,372	75,684
小計	427,356	247,336
利息及び配当金の受取額	85	42
利息の支払額	△4,192	△2,756
法人税等の支払額	△1,734	△3,606
営業活動によるキャッシュ・フロー	421,515	241,016
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	-	△7,972
無形固定資産の取得による支出	△22,540	△120,548
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得 による支出	-	△41,993
差入保証金の差入による支出	△378	△755
差入保証金の回収による収入	-	44,163
その他	13	△49,997
投資活動によるキャッシュ・フロー	△22,904	△177,105
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△301,639	△200,000
長期借入れによる収入	-	200,000
長期借入金の返済による支出	△46,400	△34,700
配当金の支払額	△12	△2
その他	△2,784	△2,857
財務活動によるキャッシュ・フロー	△350,836	△37,560
現金及び現金同等物に係る換算差額	△21,759	-
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	26,015	26,350
現金及び現金同等物の期首残高	205,918	479,520
現金及び現金同等物の四半期末残高	231,933	505,870

(訂正後)

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年2月1日 至平成25年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整 前四半期純損失(△)	△133,661	109,726
減価償却費	40,885	44,848
減損損失	-	5,164
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△35,917	-
賞与引当金の増減額(△は減少)	△584	8,500
ポイント引当金の増減額(△は減少)	△1,276	622
受取利息及び受取配当金	△85	△42
支払利息	4,392	2,491
負ののれん発生益	-	△61,878
売上債権の増減額(△は増加)	△165,624	△469,524
たな卸資産の増減額(△は増加)	△34,211	320
仕入債務の増減額(△は減少)	514,942	536,823
長期未収入金の増減額(△は増加)	246,871	-
その他	△8,372	70,284
小計	427,356	247,336
利息及び配当金の受取額	85	42
利息の支払額	△4,192	△2,756
法人税等の支払額	△1,734	△3,606
営業活動によるキャッシュ・フロー	421,515	241,016
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	-	△7,972
無形固定資産の取得による支出	△22,540	△120,548
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得 による支出	-	△41,993
差入保証金の差入による支出	△378	△755
差入保証金の回収による収入	-	44,163
その他	13	△49,997
投資活動によるキャッシュ・フロー	△22,904	△177,105
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△301,639	△200,000
長期借入れによる収入	-	200,000
長期借入金の返済による支出	△46,400	△34,700
配当金の支払額	△12	△2
その他	△2,784	△2,857
財務活動によるキャッシュ・フロー	△350,836	△37,560
現金及び現金同等物に係る換算差額	△21,759	-
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	26,015	26,350
現金及び現金同等物の期首残高	205,918	479,520
現金及び現金同等物の四半期末残高	231,933	505,870

[添付資料11ページ]

(訂正前)

(5) セグメント情報等

II 当第1四半期連結累計期間(自平成26年2月1日 至 平成26年4月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期連結損益計算書計上額
	インターネット通販事業	その他事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,829,875	<u>431,592</u>	<u>6,261,468</u>	—	<u>6,261,468</u>
セグメント間の内部売上高又は振替高	9,931	—	9,931	△9,931	—
計	5,839,807	<u>431,592</u>	<u>6,271,399</u>	△9,931	<u>6,261,468</u>
セグメント利益又は損失(△)	108,072	<u>△22,627</u>	<u>85,445</u>	△2,043	<u>83,401</u>

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. その他事業は、会員制無店舗販売事業であります。

2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

当第1四半期連結会計期間において、新たに株式を取得した株式会社エックスワンを連結の範囲に含めております。これにより前連結会計年度の末日に比べ、当第1四半期連結会計期間の報告セグメントの資産の金額はその他事業において631,215千円増加しております。

(訂正後)

(5) セグメント情報等

II 当第1四半期連結累計期間(自平成26年2月1日 至 平成26年4月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期連結損益計算書計上額
	インターネット通販事業	その他事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,829,875	<u>391,592</u>	<u>6,221,468</u>	—	<u>6,221,468</u>
セグメント間の内部売上高又は振替高	9,931	—	9,931	△9,931	—
計	5,839,807	<u>391,592</u>	<u>6,231,399</u>	△9,931	<u>6,221,468</u>
セグメント利益又は損失(△)	108,072	<u>△17,226</u>	<u>90,845</u>	△2,043	<u>88,801</u>

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. その他事業は、会員制無店舗販売事業であります。

2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

当第1四半期連結会計期間において、新たに株式を取得した株式会社エックスワンを連結の範囲に含めております。これにより前連結会計年度の末日に比べ、当第1四半期連結会計期間の報告セグメントの資産の金額はその他事業において639,754千円増加しております。